
Курсы повышения квалификации педагога дополнительного образования 

Рещикова Алексея Александровича 
 

№ Форма и тема повышения квалификации Сроки, 

количество 

часов 

Подтверждающие 

документы (справка, 

удостоверение, 

сертификат) 

1. 

 

 

 

 

2. 

 

 

 

3. 

 

 

 

4. 

 

 

 

 

 

 

5. 

 

 

 

 

 

6. 

 

 

 

7. 

БУ ДПО «Институт развития образования» 

По теме: «Этнолингвистические проблемы и 

методика преподавания языка, литературы и 

культуры ОУН»   

 

Прошел обучение в «Институте развития 

образования» 

По теме «Конкурс «Учитель года родного языка»  

 

Прошел обучение в «Институте развития 

образования» 

По теме «Конкурс «Учитель года родного языка»  

 

АУ ДПО ХМАО – Югры «Институт развития 

образования» по теме: «Охрана труда, техники 

безопасности, медицинская помощь в 

оздоровительных лагерях разного профиля. 

Сопровождение выездных групп детей» 

 

АУ ДПО ХМАО – Югры «Институт развития 

образования» по теме: Компьютерные технологии в 

музыкальном образовании 
 

АУ ДПО ХМАО-Югры «Институт развития 

образования» по теме: Особенности изучения 

этнохудожественных культур в системе духовно-

нравственного художественного образования 

обучающегося «Я живу в России, я живу в Югре» 

 

АУ ДПО ХМАО-Югры «Институт развития 

образования» по теме: «Этнокультуроная 

составляющая в условиях введения ФГОС» 

 

Частное образовательное учреждение Учебно-

методический центр «Социальные инновации Югры» 

по программе: «Основы оказания первой помощи». 

72 часа 

2008 год. 

 

 

 

24 часа. 

2010год. 

 

 

40 часов. 

2011год. 

 

 

 72 часа 

2011 год 

 

 

 

 

72 часа 

2013 год 

 

 

72 часа 

2014 год 

 

 

 

 

72 часа 

2014 год 

 

 

18 часов 

2015 

Удостоверение № 8052 

 

 

 

 

Справка о повышении 

квалификации № 2219  от 

19.02.2010 

 

Справка о повышении 

квалификации № 352   от 

18.02.2011  

 

Удостоверение № 1186 

 

 

 

 

 

Удостоверение № 34  

от 24.09.2013  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Удостоверение № 101 

 

 Тема саморазвития: «Компетентностей подход в этнокультурном образовании». 

 Методическая тема: «Формирование исследовательской компетентности 

обучающихся на занятиях по инструментальной музыке». 

 Творческие работы:  ежегодное выступление на научно-практической конференции 

«Этнокультурное образование: поиски и перспективы» с опытом работы в рамках 

стажировочной площадки «Интеграция этнокультурного компонента в 

образовательную программу дополнительного образования». 

 
 


