## Курсы повышения квалификации педагога дополнительного образования Рещикова Алексея Александровича

No	Форма и тема повышения квалификации	Сроки, количество часов	Подтверждающие документы (справка, удостоверение,
		14402	сертификат)
1.	БУ ДПО «Институт развития образования» По теме: «Этнолингвистические проблемы и методика преподавания языка, литературы и культуры ОУН»	72 часа 2008 год.	Удостоверение № 8052
2.	Прошел обучение в «Институте развития образования» По теме «Конкурс «Учитель года родного языка»	24 часа. 2010год.	Справка о повышении квалификации № 2219 от 19.02.2010
3.	Прошел обучение в «Институте развития образования» По теме «Конкурс «Учитель года родного языка»	40 часов. 2011год.	Справка о повышении квалификации № 352 от 18.02.2011
4.	АУ ДПО ХМАО – Югры «Институт развития образования» по теме: «Охрана труда, техники безопасности, медицинская помощь в оздоровительных лагерях разного профиля. Сопровождение выездных групп детей»	72 часа 2011 год	Удостоверение № 1186
5.	АУ ДПО ХМАО – Югры «Институт развития образования» по теме: Компьютерные технологии в музыкальном образовании	72 часа 2013 год	Удостоверение № 34 от 24.09.2013
6.	АУ ДПО ХМАО-Югры «Институт развития образования» по теме: Особенности изучения этнохудожественных культур в системе духовнонравственного художественного образования обучающегося «Я живу в России, я живу в Югре»	72 часа 2014 год	
7.	АУ ДПО ХМАО-Югры «Институт развития образования» по теме: «Этнокультуроная составляющая в условиях введения ФГОС»	72 часа 2014 год	
	Частное образовательное учреждение Учебно- методический центр «Социальные инновации Югры» по программе: «Основы оказания первой помощи».	18 часов 2015	Удостоверение № 101

- > Тема саморазвития: «Компетентностей подход в этнокультурном образовании».
- ▶ Методическая тема: «Формирование исследовательской компетентности обучающихся на занятиях по инструментальной музыке».
- ➤ Творческие работы: ежегодное выступление на научно-практической конференции «Этнокультурное образование: поиски и перспективы» с опытом работы в рамках стажировочной площадки «Интеграция этнокультурного компонента в образовательную программу дополнительного образования».